
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que a sessão do 
processo em comento foi deserta. Ficando reabertos 
os prazos da licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, Processo Licitatório Nº. 051/2015, do tipo me-
nor preço por item, com o objetivo de REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MEDICAMEN-
TOS II. A sessão pública dar-se-á no dia 30/09/2015, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 16/09/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DE UMA CRECHE NA COMUNI-
DADE DE CANA BRAVA NO MUNICIPIO DE 
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que a empresa CEDRO ENGENHARIA LTDA-E-
PP apresentou recurso contra a decisão com relação 
ao julgamento das propostas financeiras do processo 
licitatório em comento. Ficando aberto os prazos 
para apresentação das contrarrazões ao recurso no 
prazo legal, conforme estabelece a lei nº 8.666/93.  
Macaíba/RN, 16 de Setembro de 2015. CPL/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 044.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E 
HOSPEDAGEM DE WEBSITE, COMPREEN-
DENDO: CLIPPING DIGITAL, GERENCIAMEN-
TO DAS REDES SOCIAIS, ATUALIZAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO PORTAL INSTITUCIONAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: ELIAS BITENCOURT VIEIRA 
MOTA - CNPJ: 15.561.278/0001-05. ENDEREÇO: 
RUA DOS PAIANAZES, Nº. 1534, ALECRIM, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.037-350. ITEM VENCI-

DO: 01 - R$ 1.400,00. REPRESENTANTE LE-
GAL DA EMPRESA: JEFFERSON GARRIDO DE 
ARAÚJO NETO. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 036.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO 
DE VETORES E PRAGAS (DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO/DESCUPINIZAÇÃO, LAVA-
GEM/DESINFECÇÃO).

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: IMUNIZADORA GUARA-
NI LTDA – ME – CNPJ Nº. 10.633.029/0001-64. 
ENDEREÇO: RUA DIVINOPOLIS, Nº. 2884, 
NEOPOLIS, NATAL/RN, CEP Nº. 59.088-300. 
ITEM VENCIDO: 01 - R$ 1.025,00. REPRESEN-
TANTE LEGAL DA EMPRESA: NELSON MAS-
CENA DA SILVA. REPRESENTANTE DO MUNI-
CIPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 026.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: A AZEVEDO DA SILVA - 
CNPJ: 07.738.468/0001-27. ENDEREÇO: RUA 
PROFESSORA MARIA PIRES DE AZEVEDO, Nº. 
10-A, CENTRO, JARDIM DO SERIDO/RN, CEP 
Nº. 59.343-000. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 18,00 
E 02 - R$ 20,50. REPRESENTANTE LEGAL: 
ANAELSON AZEVEDO DA SILVA.; AMARAN-
TE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
- CNPJ: 04.731.614/0001-02. ENDEREÇO: RUA 
MARANHÃO, Nº. 103, CONJUNTO AMARAN-
TE, SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CEP 
Nº. 59.290-000. ITENS VENCIDOS: 45 - R$ 3,95; 
47 - R$ 4,90 E 78 - R$ 1,25. REPRESENTANTE 
LEGAL: RENATO MELO TRIGUEIRO.; CAVAL-
CANTE & CIA LTDA - CNPJ: 10.655.938/0001-
01. ENDEREÇO: AVENIDA DAS FRONTEIRAS, 
Nº. 65, LOJA 07, IGAPÓ, NATAL/RN, CEP Nº. 
59.104-345. ITENS VENCIDOS: 15 - R$ 10,98; 17 
- R$ 0,78; 38 - R$ 2,63; 41 - R$ 2,48 E 69 - R$ 1,21. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOICE DE SOU-
ZA CAVALCANTE.; COMERCIAL ZONA SUL 
LTDA - CNPJ: 08.091.529/0001-70. ENDEREÇO: 
RUA ISMAR ALEXANDRE DO NASCIMENTO, 
S/N, LOTE 24-10-00227, JARDIM POTIGUAR, 
MACAÍBA/RN, CEP Nº. 59.280-000. ITENS VEN-

CIDOS: 03 - R$ 10,55; 06 - R$ 12,49; 08 - R$ 6,70; 
10 - R$ 15,80; 16 - R$ 2,60; 20 - R$ 2,60; 21 - R$ 
2,45; 23 - R$ 8,40; 24 - R$ 1,59; 25 - R$ 3,40; 26 - 
R$ 3,40; 27 - R$ 3,48; 28 - R$ 3,50; 29 - R$ 2,75; 30 
- R$ 1,10; 32 - R$ 2,45; 33 - R$ 16,35; 34 - R$ 1,99; 
35 - R$ 3,40; 36 - R$ 3,20; 37 - R$ 12,88; 39 - R$ 
1,32; 42 - R$ 4,74; 43 - R$ 1,78; 44 - R$ 2,65; 48 - 
R$ 2,75; 49 - R$ 1,80; 50 - R$ 1,70; 52 - R$ 2,75; 54 
- R$ 1,87; 55 - R$ 1,40; 56 - R$ 2,75; 57 - R$ 0,61; 
60 - R$ 3,55; 61 - R$ 2,71; 62 - R$ 26,00; 63 - R$ 
2,08; 66 - R$ 1,13; 68 - R$ 0,55; 70 - R$ 0,26; 73 - 
R$ 1,50; 74 - R$ 1,20; 75 - R$ 1,50; 76 - R$ 0,55; 77 
- R$ 1,10; 79 - R$ 1,10; 80 - R$ 1,70 E 81 - R$ 1,80. 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO GINE-
TE ANDRADE.; EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES - CNPJ: 09.388.117/0001-69. ENDEREÇO: 
RUA ITAMARATI DE MINAS, Nº. 2904, NEOPO-
LIS, NATAL/RN, CEP Nº. 59.088-120. ITENS E 
VENCIDOS: 04 - R$ 20,98; 05 - R$ 11,90; 07 - R$ 
6,15; 09 - R$ 7,50; 11 - R$ 8,90; 12 - R$ 8,23; 13 - 
R$ 11,84; 14 - R$ 6,48; 22 - R$ 0,77; 31 - R$ 6,71; 
40 - R$ 0,89; 46 - R$ 2,15; 51 - R$ 1,79; 53 - R$ 0,59 
E 59 - R$ 3,69. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ 
AFONSO DE MOURA MEDEIROS JÚNIOR.; F 
D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP – 
CNPJ Nº. 70.026.240/0001-40. ENDEREÇO: AVE-
NIDA CAPITÃ MOR GOUVEIA, Nº. 3005, BOX 
06 – MP – IX – CEASA, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.076-400. ITENS VENCIDOS: 19 - 
R$ 2,20; 64 - R$ 1,39; 65 - R$ 3,19; 67 - R$ 0,81; 
71 - R$ 1,39 E 72 - R$ 1,50. REPRESENTANTE 
LEGAL: FLÁVIO CARVALHO DANTAS WAN-
DERLEY. REPRESENTANTES DO MUNICIPIO: 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL. SILVANA COSME PEREI-
RA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SIL-
VA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. MÁRCIA DE 
PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: JAQUELINE CUNHA DA RO-
CHA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA, 
BOLOS E PÃES. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. VALOR GLOBAL: R$ 88.172,62. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 035/2014. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL P/ CONTRATANTE. WALLACE ARAÚJO 
XAVIER P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: JAQUELINE CUNHA DA RO-
CHA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA, 

ANO VI – N° 877 - Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de setembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS



ANO VI – N° 877  - Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de setembro de 20152

BOLOS E PÃES. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. VALOR GLOBAL: R$ 50.381,30. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 035/2014. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. SILVANA COSME PE-
REIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE P/ CONTRATANTE. WALLACE ARAÚ-
JO XAVIER P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: JAQUELINE CUNHA DA RO-
CHA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA, 
BOLOS E PÃES. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. VALOR GLOBAL: R$ 56.300,80. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 035/2014. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL P/ 
CONTRATANTE. WALLACE ARAÚJO XAVIER 
P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 013/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 
CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
JOÃO ONOFRE SOARES.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro

...................................................................................

PORTARIA Nº 014/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 
CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
JOSÉ AMORIM DE SOUZA JÚNIOR.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro

...................................................................................

PORTARIA Nº 015/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 
CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
ELZEMIR SANTANA DE SIQUEIRA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro

...................................................................................

PORTARIA Nº 016/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 
CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
BRASILIANO BEZERRA CABRAL NETO.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro

................................................................................... 

PORTARIA Nº 017/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 

CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.
RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
VERA LÚCIA MAGALHÃES BRAGA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro

...................................................................................

PORTARIA Nº 018/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 
CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro

...................................................................................

PORTARIA Nº 019/2015

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR 
CASOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 
alterada pela Portaria nº 213/2015, no das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, vi-
sando apurar possíveis acúmulos ilegais de cargos 
públicos remunerados em desfavor do servidor (a) 
MARCELO PEREIRA DA COSTA

PORTARIAS



ANO VI – N° 877  - Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de setembro de 2015 3

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. 
Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Asses-
soria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefei-
turademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não 

utilizado

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 15 de setembro de 2015.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCI-
MENTO
Membro


